
86

20 54

94

22

EXTRA 
Objev zapomenutého 
rukopisu
D epozitář p ražské N árodní knihov
ny vydal poklad -  m odlitební K ni
hu hodinek knížete Rohana

Pribinu zadupali 
do země Moravané
M arné naděje a  pád  velké postavy 
slovenských dějin

ТЕМА CISLA 
Čeští světci 
a  patroni
O sudy 17 českých du 
chovních osobností, kte
ré  byly kanonizovány

65 Hitlerův 
James Bond
Zjizvený esesák  O tto Skor- 
zeny dostal od  Eisenhow era 
p řízvisko  »nejnebezpečněj
š í  m už Evropy«

68 Svůdná 
diplomatka 
lady Hamiltonová r - . - i
M ilenka lorda N elsona žila * 
v m ilostném  trojúhelníku

Požár Alexandrijské 
knihovny
Lze nahradit vědění ukryté v kni
hách, je ž  lehly popelem ? Lze!

Vypečená rodina
Zabijáckých a  loupeživých Grázlů 
byl ce lý  klan

91 5 osudových 
kroků George 
Washingtona

Proč se nechtěl stát pre
zidentem  Spojených států 

am erických?

Top ten hrdinů a  zrádců:
A lb rech t z  V a ld š te jn a  provokuje 
osud  a  neví. kdy m á dost, a  L eoni
d a s  obětuje život ve jm énu  svobody 
své zem ě. O ba čekají na vaše hod
nocení!

6 DOPISY ČTENÁŘŮ
12 OSOBNOST MĚSÍCE
14 -15 OZVĚNY HISTORIE
32 -33 KALENDÁRIUM
62 -63 VE VÍRU STALETÍ
76 -77 POD DROBNOHLEDEM
85 PŘEDPLATNÉ
94 -95 HRDINOVÉ A  ZRÁDCI
97 MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ

A  TIPŮ
98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

LQBSAH
28 Dal Němcům co proto

K rok za  krokem  při úspěchu české
ho  knížete Soběslava I. v bitvě 
u  C hlum ce

32

35

42

46

50

Před zkázou Pompejí
M anželův pom ěr s o trokyni není 
důvod к  rozvodu

16 Předehra války Severu 
proti Jihu
Byl John Brow n surový zabi
ják . nebo hrdinný bojovník proti 
otroctví?

Pionýrka filmové nahoty
O  rakouské herečce Hedy Lam arr 
H itler tv rd il, že  j e  nestydatá děvka, 
a  K ennedy j i  zval na  rande

Nový s ta rt Říše řím ské
Papež a  císař se  podělili o  m oc nad 
západním i křesťany

Věštec Nostradamus
C o se  vyplnilo a  v  čem  se  spletl

SERIÁL 
Izraelský Mosad 
překvapuje drzými 
kousky
Tajné s lu ž b y - 1 0 .  díl

Úsvit rychlého 
občerstvení
K do vym yslel obložený chlebíček?

79 Sm rt Viléma Dobyvatele
Ž il jak o  hrdina a  skonal coby od 
kopnutý pes

80 Otazníky nad prvním 
letadlem
Patří prvenství bratřím  W rightům  
právem ?

NOSTRADAMUS

Of
4  HISTORY


